
 

 

 

 

 

2022年 3月 23日 
クラブ会長     各位 

クラブ会長エレクト 各位 

国際ロータリー第 2580地区 
ガバナー       若林英博 

2022-23研修リーダー 松坂順一 

ガバナーエレクト   嶋村文男 
                         

沖縄・地区研修協議会ホストクラブ 
                        コザロータリークラブ 
                        会長         島袋 哲安 
                        研修協議会実行委員長 仲程 誠 

 

沖縄・地区研修協議会のご案内 
 

拝啓 貴クラブにおかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、次年度クラブ会長とクラブリーダーのための地区研修協議会を下記の通り開催いたしま

す。 

会長エレクトには必ずご出席いただきたく、お願いいたします。なお、全体会議の後に 11部門に

分かれます。各部門にクラブから 1名以上ご出席いただきますようクラブ内でご調整ください。 

貴クラブ所属の出席対象会員をまとめて、4月 11日（月）までにご登録ください。 

何卒よろしくお願い申し上げます。                        敬具 

記 

1. 日 時   2022年 4月 25日（月） 〔受付開始 12：30〕 

13：30 ～      開会 

          役員挨拶等 

13：45～14：30  嶋村文男ガバナーエレクトスピーチ 

＜休憩 10分＞ 

14：40～15：55  基調講演 講師：前田直俊様 

（第 2670地区パストガバナー／坂出東 RC） 

15：55～16：00  各種案内等 

＜休憩・移動 15分＞ 

16：15～17：15  部門別研修／活動方針説明 

＜休憩 10分＞ 

17：25～18：15  部門別研修／テーブルディスカッション 

＜移動 10分＞ 

18：25～18：50  閉会式 

 

2. 会 場   パシフィックホテル沖縄 

沖縄県那覇市西 3-6-1 TEL098-868-5162 

https://pacifichotel.jp/access/ 

 

https://pacifichotel.jp/access/


 

3. 出席対象者：2022-23年度のクラブ役員・地区役員・地区委員 

【クラブ役員】  

下記 11部門への出席をお願い申し上げます。委員会名が異なる場合には、委員会の活動   

内容でご判断いただき、相応しいと思われる部門へのご出席をお願いいたします。 

①会長部門            次年度会長（会長の代理は認められません） 

②幹事部門            次年度幹事 

③クラブ奉仕委員長部門   次年度クラブ奉仕委員長 

④職業奉仕委員長部門     次年度職業奉仕委員長 

⑤社会奉仕委員長部門     次年度社会奉仕委員長 

⑥国際奉仕委員長部門     次年度国際奉仕委員長 

⑦青少年奉仕委員長部門    次年度青少年奉仕委員長 

⑧ロータリー財団委員長部門   次年度ロータリー財団委員長 

⑨米山奨学委員長部門           次年度米山奨学委員長 

⑩ポリオデー・アースデー部門   次年度ポリオデー・アースデー担当者 

  ※「2022/10/23～10/24世界ポリオデー2580」「2023/4/22アースデー2580」という

イベントを予定しています。公共イメージ向上も目的の一つです。ご担当いただけ

る方の出席をお願いいたします。 

⑪クラブ研修リーダー部門  次年度クラブ研修リーダー 

     ※「クラブ研修リーダー」の役割は「元気なクラブづくり」のための中長期のクラブ

ビジョン・行動計画の策定を推進することです。ご担当いただける方の出席をお願

いいたします。ガバナーエレクトメッセージ 2022年 3月号に詳細ございます。 

 

【地区役員・地区委員】  

地区役員・地区委員も所属クラブより登録してください。 

部門を主幹する地区部門・地区委員会は以下の通りです。 

①会長部門            次年度会員増強委員会、拡大委員会 

②幹事部門            次年度 ICT委員会 

③クラブ奉仕委員長部門    次年度クラブ運営支援部門 

④職業奉仕委員長部門     次年度職業奉仕部門 

⑤社会奉仕委員長部門     次年度社会奉仕部門 

⑥国際奉仕委員長部門     次年度国際奉仕部門 

⑦青少年奉仕委員長部門    次年度青少年奉仕部門 

⑧ロータリー財団委員長部門   次年度ロータリー財団部門 

⑨米山奨学委員長部門           次年度米山奨学部門 

⑩ポリオデー・アースデー部門   次年度公共イメージ部門 

⑪クラブ研修リーダー部門  次年度戦略計画推進委員会 

 



4. 登録料：沖縄全員登録 

      5,000円×4月 1日現在会員数 

※当日配布します「地区研修協議会テキスト」代も含まれます。 

  振込先：沖縄銀行 コザ支店 （普）1905511 

      コザロータリークラブ 実行委員長 仲程 誠（ナカホド マコト） 

      ※振込は、4月 11日（月）以降にお願いします。 

 

5. 出席登録について 

登録期限：2022年 4月 11日（月） 

登録方法：別添 Excel ご入力の上、ホストクラブ・ 

コザロータリークラブ（kozarc@circus.ocn.ne.jp）へメール送信してください。 

 

6. 服装について 

 沖縄県では 4月 1日から 11月 30日まで「かりゆしウェア着用奨励期間」となっていま

す。かりゆしウェアでも、それ以外の服装でもご自身でご選択ください。 

 

〔お願い〕 

・登録期限後に出席者に変更が生じた場合には、速やかにホストクラブ・コザロータリークラブ 
（kozarc@circus.ocn.ne.jp）へメールにてご連絡ください。 

名札対応が出来かねる場合がありますが、ご了承ください。 
 
  ・13：30開会です。例会日のクラブにおかれましては、申し訳ございませんが、 

地区研修協議会出席対象の皆様は例会を途中で切り上げる等ご対応いただき、協議会会場へ 

お越しいただければ幸いです。 
 

※※※コロナ感染防止対策のお願い※※※ 
1. ご出席 2週間前までに 2回のワクチン接種を終了されていることをお勧めいたします。 

ご事情によりワクチン接種が叶わない場合には、 3～4日以内のPCR検査の結果が陰性であ
ること、または当日の抗原検査で陰性であることをお確かめの上、ご来場ください。 

2. 会場内ではマウスシールドではなく、マスクの着用をお願い申し上げます。 

3. ホテル入場時にサーマルカメラにより体温の計測にご協力をお願いいたします。検温の結果、 
 37.5以上の発熱があった場合、ご入場をお控えいただくことになりますのでご了承ください。 

4. ホテル入場時に消毒液の用意がありますので、手指消毒にご協力をお願いいたします。 
 

〔ご参考〕 

・ガバナー補佐は会長部門へご出席ください。 

・基本的に次年度地区委員も全員出席対象ですが、クラブの役職と重複している場合は、 

クラブを優先してください。ただし、地区委員として部門別研修での発表をご担当される 

場合や、テーブルディスカッションのディスカッションリーダーをご担当される場合には 

担当部門にご出席をお願いいたします。 

・部門が割り振られていない地区委員の方はご自身で部門をお決めいただきご登録ください。 

・委員会カウンセラーのお役が無いパストガバナーにおかれましては、出欠は任意とさせて 

いただきます。ご出席頂ける場合は、ご自身で部門をお決めいただきご登録ください。 

 
〔連絡先〕 

   ホストクラブ・コザロータリークラブ E-mail：kozarc@circus.ocn.ne.jp 
   または 

   ガバナー事務所 E-mail：office@rid2580.org                 以上 

mailto:kozarc@circus.ocn.ne.jp
mailto:kozarc@circus.ocn.ne.jp
mailto:kozarc@circus.ocn.ne.jp
mailto:office@rid2580.org

